- 1 -

承德市人力资源和社会保障局文件

承人社字〔2025〕15 号

承德市人力资源和社会保障局
关于做好 2025 年全市人才相关工作的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，市直各部门，各企事业

单位：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会及省市

委人才工作会议精神，深入落实市委十五届十一次全会、市委经

济工作会议安排部署，推动人才强市战略，紧紧围绕我市主导产

业、特色产业及新质生产力发展需求，结合与有关高校达成的政

校企合作成果，搭建人才与用人单位高效便捷的交流平台，提高

招才引智的精准性、实效性，促进产才融合发展，现就做好相关

需求征集工作通知如下：

一、征集范围

全市辖区内所有企事业单位（含中省直驻承各企事业单位）。

- 2 -

二、征集内容

一是按照“聚焦主导产业、全域覆盖、适当超前储备”的原

则，提出各类急需紧缺人才需求。二是围绕我市“3+3”主导产

业发展，征集项目合作研发、技术攻关指导等需求。三是根据工

作需要，提出可供学生实习实践的岗位。

三、成果运用

1.我市《人才需求信息表》将通过各类媒体及招聘会向社会

发布。

2.适时组织用人单位赴全国各地高校举办紧缺人才招聘会

或行业领域专项人才招聘活动。

3.组织京津冀及有关高校专家与项目需求对接，开展专家项

目合作攻关活动。

4.组织省内外高校优秀学子来承实习实践，熟悉承德、了解

承德，提升来承就业创业意愿。

四、填报内容

各县（市、区）人力资源和社会保障局及各企事业单位要扎

实开展调查摸底工作。按要求填写《承德市 2025 年急需紧缺人

才需求信息表》《承德市 2025 年产业项目高层次人才支持保障

需求信息表》《承德市 2025 年高校学生社会实习实践需求表》。

五、工作要求

（一）高度重视。请各县（市、区）人社局高度重视此次征

集工作，做好人才需求、产业项目、高校学生社会实习实践需求

摸底，及时、准确、完整填报人才需求信息，切实加大宣传力度，

积极动员和指导辖区用人单位，特别是产业龙头企业、高新技术

企业、知名企业、民营企业，参与此次征集活动的填报工作。

- 3 -

（二）全域覆盖。各县（市、区）人社局要广泛宣传发动，

对重点企事业单位全域摸排，主动对接服务，做到不缺不漏，征

集范围实现全覆盖。

（三）认真填报。各县（市、区）人社局要认真填写《承德

市 2025 年急需紧缺人才需求信息表》《承德市 2025 年产业项目

高层次人才支持保障需求信息表》《承德市 2025 年高校学生社

会实习实践需求表》,于 2 月 20 日前将电子版及盖章扫描件发送

至承德市人才交流服务中心邮箱。确实没有需求的，报签字盖章

后的空表。

（四）汇总要求。各县（市、区）人社局负责当地信息汇总，

并对信息进行整理，确保规范统一、准确有效。市直各部门负责

下辖单位的汇总。驻市中省直各企事业单位直接报送。

联 系 人:王保林 孙瑶

联系电话：2059620

电子邮箱：rsjrczx@chengde.gov.cn

附件：1.承德市 2025 年急需紧缺人才需求信息表

2.承德市 2025 年产业项目高层次人才支持保障需求

信息表

3.承德市 2025 年高校学生社会实习实践需求表

承德市人力资源和社会保障局

2025 年 1 月 20 日

mailto:rsjrczx@chengde.gov.cn

- 4 -

附件 1

承德市 2025 年急需紧缺人才需求信息表

序

号

所属县

（市、

区）

单位名称
所属

行业

岗位

名称

岗位职责

描述

学历

要求

专业

要求

能力及资

历要求

薪资

待遇

需求

人数
联系人 咨询电话 电子邮箱

- 5 -

附件 2

承德市 2025 年产业项目高层次人才支持保障需求信息表

单位名称

所属县区 所属行业

单位联系人 联系电话

项目名称

项目简介

项目经济价值 拟合作方式

需求专家（团队）

情况（专业、研究

方向等）

- 6 -

附件 3

承德市 2025 年高校学生社会实习实践需求表

承德市人力资源和社会保障局办公室 2025 年 1 月 20 日印发

单位名称

单位地址

联系人 联系电话

单位简介

实习岗位

专业 实习人数

实习时间

单位负责人意见

（签字、盖章）

备注